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Op. Dr. Ayşe Duman

31 Ocak 1966 tarihinde, Süleymaniye Camii’nden okunan 
akşam ezanı eşliğinde Süleymaniye Doğumevi’nde dünyaya 
gelir. En büyük hayali ‘doktor’ olmaktır. 1984 yılında 9 Eylül 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’ne kayıt yaptıran yazar, eğitiminin 
ikinci yılında İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’ne 
nakil yaptırır ve 1990 yılında aynı okuldan mezun olur.

1990-1996 yılları arasında, dünyaya gözlerini açtığı Sü-
leymaniye Doğumevi’nde uzmanlık eğitimini alır. Aynı has-
tanede baş asistanlık görevinde bulunur. Daha sonra, çeşitli 
hastanelerde kadın hastalıkları ve doğum uzmanı olarak gö-
rev yapar. 1997 yılında kendi muayenehanesini açarak hasta 
kabulüne başlar.

Üyesi olduğu Yeryüzü Doktorları başta olmak üzere çe-
şitli STK’ların “insani yardım” projeleri kapsamında Afrika-
lı kadınların sağlık çalışmalarında aktif görevler alır.

Bunun yanında; çeşitli kadın kuruluşları ve yerel yöne-
timlerin düzenlediği seminerlere iştirak ederek “doğum” 
üzerine eğitimler verir.

Son yıllarda “Kadın Sağlığına Holistik Yaklaşım” farkın-
dalığı ile kadınlara verdiği hizmet alanını genişleten yazar, 
bir yandan da çeşitli medya organları vasıtasıyla anne aday-
larına doğru bilgileri akıtmaya devam eder.

Doğum konusunda hassasiyeti üst seviyede olan yazar, bu-
radan yola çıkarak “Dikey Doğum Koltuğu” projesini gelişti-
rerek, gerek yurt içinden gerekse yurt dışından bir çok ödüle 
layık görülür.

Ruh-beden-zihin bütünlüğünde Kadınlığın Keşfi isimli 
bir kitabı da bulunan Op. Dr. Ayşe Duman; EFT, hipnoz, 
imajinasyon ve dua gibi zihinsel iyileşme tekniklerini kadın 
sağlığı, doğum, kadın cinsel işlev bozukluklarında etkin ve 
güvenli bir şekilde kullanır.



Geride kalan 10 yılda Kadın Sağlığına Holistik Yaklaşı-
mı ile ön plana çıkan yazar, zihinsel iyileşme teknikleriyle 
binlerce kadına destek olur. Bu doğrultuda;  hamile kampı, 
doğuma holistik yaklaşım, spiritüel cinsellik gibi bir çok ko-
nuda grup eğitimi gerçekleştirir. ‘Benim de bebeğim olsun’ 
diyen anne adaylarına özel zihinsel iyileşme programları 
uygular.

Tüp bebek programındaki kadınlara başarıyı artırıcı zi-
hinsel iyileşme programı da uygulayan yazar, düzenlediği 
hamilelik kamplarıyla, vajinusmus cinsel sağlık sorunu ya-
şayan kadınlara bireysel destek vermesiyle ön plana çıkar.

Hâlen İstanbul Üsküdar’daki muayenehanesinde kadın 
hastalıkları ve doğum uzmanı olarak hizmet veren Op. Dr. 
Ayşe Duman, her türlü kadın sağlığı sorununa holistik yak-
laşımla çalışmalarına devam etmektedir.

Dr. Ayşe Duman, Ömer ve Zeynep’in annesidir.
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TEŞEKKÜR

Sizlerle bir kez daha buluşarak kadınca-annece sohbet 
edebilmeme vesile olan anneme, babama, oğlum Ömer’e, 
kızım Zeynep’e sonsuz teşekkürler.

Gördüğüm en akıllı, en ruhuna yakın, en farkındalığı 
yüksek kadın olan anneme…

Kendim olmayı, birilerinden medet ummamayı, çalışma-
yı, azmi görerek ve yaşayarak öğrendiğim, peygamber aşkıyla 
yanan kalbinin sıcaklığıyla ısındığım rahmetli babama…

Anneliğin tohumlarını atan, anneliğin ne olup ne olma-
dığını, sabrı, kabulü, 22 yıldır an be an bana öğreten canı-
mın en içi oğlum Ömer’e…

Doğumda ağrı olmadığını, anneliğin neşeli bir yolculuk 
olduğunu gösteren ve de göstermeye devam eden, canım-
dan öte bir ‘can’a, kızım Zeynep’e…

Sizlere aktaracak bilgi birikimlerimin ilk tohumlarını atan 
meslekteki hocalarıma, ağabeylerime, ablalarıma, ebelerime… 

Doğum yolculuklarında beni yanına alan; kalbini, duy-
gularını bana açan tüm annelere ve anne adaylarına…

Kolay Doğum ve Yeniden Doğum Yolculuğu kitabının 
oluşmasındaki gayretleri, duaları, bana sağladığı rahat alan-
lardan dolayı sevgili asistanım Hatice Turgut’a…

Doğumun en önemli bileşen olan rahat doğum alanı ile 
ilgili çalışmalarımı hayata geçirme vizyonuna sahip, doğum 
adına dünyada bir ilke imza atan MESPA Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Polat’a…

Çok teşekkürler.
Bana, doğum adına bir şeyler yapma gayreti, zevki, fikri, 

aklı veren Rabbim’e sonsuz şükürler…



Bugün dünyada her 3 bebekten 1’i
sezaryenle doğuyor. Türkiye’de ise

durum daha iç karartıcı. 20 yıl kadar önce
yüzde 4’lerde olan sezaryen doğum oranımız,

bugün yüzde 40’lara ulaşmış durumda.



Bundan 20 yıl önce Türkiye genç nüfusuyla övünür-
ken, Avrupa ülkelerinde ise doğum üzerine hassas 

açıklamalar yapılıyor, “genç nüfus” ve “gelecek kaygısı” ile 
ilgili tehlikeye dikkat çekiliyordu.

Evet, 20 yıl içerisinde “genç nüfus” ve “gelecek kaygısı” 
gelip Türkiye’nin de kapılarına dayandı.

Hayatımızın her alanında bizi çepeçevre kuşatan “taklit” 
hastalığı burada da kendisini göstermiş, Batı’nın, adına öz-
gürlük denen sorumsuzluk hastalığı Türkiye’ye de sıçramış-
tı. Türkiye’de genç nüfus her geçen yıl erimekteydi.

Bunda, yıllar yılı uygulanan algı yönetimi, rahat yaşama 
sloganları ve nüfus planlaması adı altında yürütülen kam-
panyalar etkili oldu.

“Bakacağınız kadar çocuk yapın” sloganıyla yola çıkan, 
sözde aydınlardan müteşekkil STK’lar, farklı mecralarla aile 
kavramını ve nesil kaygısını unutturuvermiş, bununla da 
yetinmeyerek “çocuksuz bir hayat” baskısını kurmuş ve de 
başarılı olmuştur.

“Baskı” diyorum… Çünkü, tüm mecraları kullanarak in-
sanları bir yola yönlendirmenin adıdır baskı. 

Bir çeşit algı yönetimiyle elde edilen ve “özgür birey” saf-
satasının arkasına gizlenerek oynanan türlü oyunların genel 
adıdır baskı.

Genç nüfusuyla övünen Türkiye’de artık, yılda yaklaşık 1 
milyon 200 bin doğum gerçekleşebilmektedir!

Kadın ve doğum politikası üzerine söylenecek o kadar 
çok söz var ki...

ÖNSÖZ
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Bütün bunlardan yola çıkarak, kendi insanımıza aile ol-
mayı, anne olmayı, çocuk sevgisini yaşama hakkını hatırla-
tacak bir çalışma yapılmalıydı.

İşte, okuduğunuz kitap, böyle bir gerekçenin ürünüdür.
Anne olmak...
Bütün mesele bu...
Kadının tanımını yeniden yaparak işe başlamamız gere-

kiyor.
Adına “doğum” dediğimiz tarifsiz mucizenin önünde bu-

lunan engeller nasıl kaldırılabilir?
Toplumun katmanlarında “annelik” üzerine oynanan 

oyunlar neler?
Anne olmak isteyenler bu sarmaldan nasıl kurtulabilir-

ler?
Anneliği tehdit eden başlıca durumlar nelerdir?
Gebelik sürecinde dikkat edilmesi gerekenler...
Doğum mucizesini önce “normalleştirdiler”, bunun kar-

şısına da “sezaryen” icat ettiler!
Oysa doğumun “normali” olmazdı. Doğumun kendisi 

normaldi!
Bugün dünyada her 3 bebekten 1’i sezaryenle doğuyor. 

Türkiye’de ise durum daha iç karartıcı. 20 yıl kadar önce 
yüzde 4’lerde olan sezaryen doğum oranımız, bugün yüzde 
40’lara ulaşmış durumda. 

Çoğu doğumda ilaçlar, müdahaleler ve travmalar var. 
Doğuma, ‘bir an evvel bitirilmesi gereken bir iş’ gözüyle ba-
kıyoruz ne yazık ki...

Bu, fıtrattan, yaratılıştan gelen ve Allah’ın bütün meme-
li canlılara verdiği bir kabiliyettir, yetenektir. Sezaryen, bu 
normal gidişin, anormale döndüğü durumlarda müdahale 
anlamına gelen bir operasyondur.

İşte, bu kitapta annelik kavramı üzerine kulaklara küpe 
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olacak insani ve bilimsel tavsiyeleri okuyacak, çok sayıda 
hasta hikayesine ve yaşanmış örneklere şahit olacaksınız.

Doğum ilahi bir yolculuktur. Sıradan, “fiziksel bir olay” 
gibi görülmemesi gerekir. Bu muhteşem olayın felsefi ve 
psikolojik arka planına da ışık tutmak gerekiyor.

Bu arada, doğum algısını düzeltmek tek başına yeterli 
değildir. Sürecin çok iyi yönetilmesi gerekiyor. Bunda başı 
çeken ise, doğum sürecinde annenin mahremiyetini koru-
yabilmektir...

Doğum sırasında annenin kendini güvende hissetmesi, 
mahremiyet duygularının korunması ve rahat olması için 
sakin, ışıksız, hoş, rahat ve huzurlu bir ortam oluşturulması 
gerekiyor.

Türkiye’de ve dünyadaki hastanelerin çoğunda, doğum 
için kadınlara arzulanan ortam maalesef sağlanamamak-
tadır.

Hastane doğumhanelerinin çoğu, ana kriterleri sağla-
makta son derece yetersiz kalmaktadır. Kadının mahremi-
yeti korunamıyor, güven duygusu oluşturulamıyor. Spot 
ışıkların altında bir kadının normal, fizyolojik sürecini ya-
şamasını istiyoruz!

Nasıl olsa kadınlar bir şekilde doğum yapıyorlar bu sü-
reçte!

Nasıl olsa yaşanıyor bu travmatik şartlar. 
Koşulların doğum sürecinde çok da önemi yok gibi sığ 

bir düşünce hakim hastanelerde!
Oysa, azami özen gösterilmiş doğum süreci ve doğum-

hane ortamı her anne adayının hakkıdır.
Buradan yola çıkarak geliştirdiğimiz Dikey Doğum Kol-

tuğu, anne adaylarımız için büyük bir kolaylık sağlıyor. Di-
key Doğum Koltuğu ile ilgili detayları da ilerleyen sayfalar-
da okuyabilirsiniz.
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“Doğum” üzerine hastalıklı algıların değişmesine katkı 
sağlamak amacıyla hazırladığım bu çalışmanın, her anne 
adayının elinin altında bulunması gereken önemli bir kay-
nak olacağı inancını taşıyorum.

Umarım, anne adayları istifade ederler.
İyi okumalar…


